
 

 
 

Provincia di Ferrara 
****** 

 
 

 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 181 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN  COMUNE DI 

COPPARO, NEL PERIODO DAL 20/10/2025 AL 20/11/2025 PER EFFETTUAZIONE DI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AD EDIFICIO PRIVATO IN VICOLO 
BARBERINI. 

 
 

 
 

Vista la richiesta prot. 16658/2025, inerente richiesta di emissione ordinanza modifica viabilità in 
Vicolo Barberini e Via Garibaldi per effettuazione di lavori di manutenzione straordinaria ad 
edificio privato; 
Tenuto conto che per l’effettuazione di tale attività è necessaria la collocazione di autocarro in 
stazionamento sulla sede stradale di Via Garibaldi e di un ponteggio adiacente il civico 2 nella 
curva ad angolo retto di Vicolo Barberini; 
Ravvisata la necessità di disporre la modifica temporanea della circolazione stradale e della sosta 
nell’area interessata, al fine di tutelare la sicurezza della circolazione e la pubblica e privata 
incolumità; 
Visto il D.Lgs. 30 aprile 192, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 
(Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’art. 107 e seguenti del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni "Terre e Fiumi" n. 1 del 28/02/2025; 
 

ORDINA 
in Comune di COPPARO (FE) 

 
1) nel periodo da LUNEDI’ 20 OTTOBRE 2025 a GIOVEDI’ 20 NOVEMBRE 2025 dalle ore 

08:00 alle ore 17:00 di ogni giorno: 
- l’istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su VIA 
GARIBALDI nei due stalli in corrispondenza dei civici 36 e 36/A; 

Unione Terre e Fiumi  Prot. n. 0017341 del 16-10-2025 partenza Cat. 9 Cl. 2
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
p
p
a
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
1
8
0
2
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
2



- Nei due stalli citati è consentita la sosta dell’autocarro targa CC568WS, necessario per le 
lavorazioni di cantiere; 
 

2) dalle ore 08:00 di LUNEDI’ 20 OTTOBRE 2025 alle ore 17:00 di GIOVEDI’ 20 
NOVEMBRE 2025 : 
- l’istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su VICOLO 
BARBERINI; 
- l’istituzione di limite di velocità 10 KM/H su VICOLO BARBERINI; 
- l’istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO in corrispondenza della curva ad angolo 
retto di Vicolo Barberini, regolato a mezzo di semafori o movieri o mediante collocazione di 
specchio parabolico; 

 
DISPONE 

 
- la collocazione di idonea segnaletica atta ad imporre il sopra indicato divieti di sosta, almeno 48 
ore prima dell’inizio del divieto; 
- il rispetto delle seguenti prescrizioni: 

- larghezza massima del ponteggio su vicolo Barberini pari a metri 1,10 metri; 
- lo spazio con zebratura posto in prossimità dell’intersezione tra Via Garibaldi e Vicolo 
Barberini davanti al civico 36 non deve essere occupato, ma lasciato libero; 
- la zona a senso unico alternato deve essere gestita a mezzo di semafori o movieri o di 
collocazione di specchio parabolico in corrispondenza della curva. 

 
L'apposizione e installazione della segnaletica idonea rendere visibile i sopra imposti divieti di 
sosta è a cura del Richiedente. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. In caso di 
inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni previste dalle Leggi Vigenti. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna - Sezione di Bologna, entro il termine di 60 
(sessanta) giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla data 
del presente provvedimento. 
Si dà atto che il responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale Terre e 
Fiumi, Dott. Giulio Sinchetto. 
 
 
Lì, 16-10-2025 
 

 
Sinchetto Giulio 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Unione Terre e Fiumi  Prot. n. 0017341 del 16-10-2025 partenza Cat. 9 Cl. 2
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
p
p
a
r
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
1
8
0
2
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
2


